Petition under Right to Information act 2005

From
Gowtham Shana M.S 05.06.17
Chennai - 600 018. Chennai

To
District Collector,
Ariyalur District

Dear Sir,

Sub: Seeking Information under RTI Act 2005

[ am an Indian citizen and I seek the following information under the Right to
Information Act 2005. I have affixed the fees of Rs. 10 court fees stamp on this letter. |
am also ready to pay any other charges that I am required to pay under the Act for
photocopies etc. According to law 6(3), it is your duty to send the information to the
concerned department and also to intimate to applicant if it does not belong to you. And
kindly provide the above information within 30 days as per the Act.

Give us the details on:

1. Number of accidents that took place in the district during 2011-2016, year-wise.
2. Kindly provide the following information year-wise for 2011-16:

e Number of pedestrians, cyclists, two wheeler, three wheelers, four
wheeler, buses and trucks involved, injured and killed in road accidents.

e Number of accidents that have taken place on the State highways and
National highways.

e Fund allocated and spent on road safety awareness.

e Number of people challaned/fined for not wearing helmets while riding
two-wheelers, not using seat-belt while driving four wheeler, over-
speeding, drunk driving and other safety violations.

e Number of driving licences that have been cancelled for serious driving
offences.

Yours truly,

Gowtham Shana M.S



©

¥,
M 3 JUL 017, -

DIFLLYHT ClLmIET
&l(p.um.Giymisymegeut, . ster.endl., 1. Qurg S38H JIMIMNIGT,
GUTG HH6UE IEVIAIGT LOMMILD SITEU6) SHEIENGTEUUTILILITATT 9|8)I6aESLD,
orau L gyt Hwifler Crirps 9l "
2_geihwmerit(Gluma), 2. Qurgf ss660 666N,
S Thwsyi. o mriGuUTS @GS SIS,
Syflweyri.
6p-(1p-&11/3989/2017 wrar: 10.07.2017
S,

Gl (i g gl o flemwds L - 2005- Glesrsmeur
wreu L - gypaurTGulsmL-ig.lp.Gs.Grr(h  sTeuTMm
yaauflowsGarns GEmHd STETT CTEOTLIT  HHEI6
gflwd 2 Msmwés L sdar dip Ho ssaasar Gamiiug:-
GlgTLrurs.

LTiTsm: Qaergd oearm  ewrual]  Seaued gy 2 flmws

gL gdlar Sp o6flss wa nrar: 28.06.2017. 1SS
Quim Erei: 07.07.2017.

Qzeremenr 1omau’t id,  opierTGuem, 1e1e Gas.Grr(®  aaTm wsaflmmug  Garhs
Q@6 ST TETUAUT, H&Heusd ybluh 2 MsmwésLid 2005 Wfley 6(3)aT S SmsEeT SimM
Fihg seamsmer Carfl 9aflss urTmauis sramd HE6 waTETS), 2 flu HL g &Hmse

GunGsrarhoGurmL(H @SS @emeurssaiuiLbhising.

Gumuy weayelsd Carflyeter  elarmssEnsE o fu  Ssame  LEISTTHEES

sl (b, 9SHSTeT
CaL_(h&GlasmerdGmeur.

(@lemevoLiL): GLom&Ss6uoTL euIT)

15 &60:

/ge:mgth S6UTTT,

46,19.19.08&.Girm(D),

S LpeumTGLLsmL,
GleauTemenr-600 018.

palmer  @aamnnssSnEG  Jimidlmes@orm)

(69L0).um. Gl ISHITIT SR 6T,
GILITG) SHSH6U6D BIEYIEIGVT LOMWILD
meu’ L g1 Fluiflsor
Crrps 2 gadhurerit(Glmg)),
oy fhusyi. -

/2 STl / M
)/

o aeues Gusomeri((Gmnmeaile)



From:

The Public Information Officer and

Addl.Superintendent of Police,

Head Quarters,
Ariyalur District.

Sub: The petitioner requests the detail
2016), the reply 1s sent to Petitio

To:

14 AUG 201D

Tr.Gowdham Shana,

New — 246, TTK Road,

Alwarpet,
Chennai — 600 018.
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C.N0.289/RTl/PIO/ADSP-HQ/ALRIl 7 dt:11.08.17.

Ref: 28.06.2017 dated petition of petitioner. Petition received on 13.07.17.

1) Number of pedestrians. cyclist, two wheeler, fo
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injured and killed in road accident.

--_--—--—-—l--—_-_-—----

s of accident cases for the past 5 years (2011 to
ner under RTI-2005 Act, —reg.

ur wheeler, buses and trucks involved.,

Year | Pedestrians Cyclist Two wheeler - b Buses | Trucks | Injured Killed
wheeler wheeler
2011 88 26 217 04 154 33 09 347 117
2012 90 38 236 06 40 37 17 419 107
2013 91 37 278 02 105 47 09 403 149
2014 78 3 259 09 112 34 15 434 120
2015 95 39 2217 03 152 34 09 392 132
2016 114 58 301 06 89 35 12 450 146

2) Number of accident that have taken place on the statc hi

Year State highway National highway
2011 243 142
2012 273 200
2013 249 187
2014 260 150
2015 242 155
2016 286 186

3) Fund allocated and spent on road safety awareness.

Year Fund Allotted Spend
Fund was not
2011 allotted for the year --
of 2011
Fund was not
7012 | allotted for the year --
of 2012
2013 10.000/- 10,000/-
2014 44.000/- 44.000/-

ghway and National highway




75,000/-
75.,000/-

2015
2016

75,000/~
75,000/~

4) Number of people challaned / find for not wearing helmets while riding two-
wheelers,not using seat belt while driving four wheels, over — speeding, drunk driving

and other safety violations.

e Without Seat Over | Drunken Other safety
Helmet Belt Speed | Driving violations

2011 92 0 156 516 91
2012 143 0 191 533 207
2013 549 0 230 828 315
2014 7192 0 846 1568 553
2015 7603 0 1102 1891 429
2016 6617 2 151D 3017 132

5) Number of driving licenses that have been cancelled for serious driving offences.

Year Cancellation
2011 12
2012 06
2013 09
2014 14
2015 12
2016 18

DC:?‘W hy

The Public Information Officer and
Addl.Superintendent of Police,
Head Quarters,

Ariyalur District.



